Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

28 апреля 2022 года
ПРИКАЗ № 186

Об итогах районного Конкурса
поэзии на английском языке

26 апреля 2022года подведены итоги районного Конкурса поэзии на
английском языке.

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол заседания жюри районного Конкурса поэзии на
английском языке (далее - Конкурс) от 26 апреля 2022 года, (приложение).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами комитета
образования администрации Лужского муниципального района в следующих
возрастных группах:

2.1. Младшая возрастная группа (2-4 классы):
победитель конкурса:
- Яковлеву Полину, учащуюся 4 «А» класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Шлякова Артема, учащегося 4 «А» класса МОУ «Средняя школа № 6 им.
Героя Советского Союза В.П. Грицкова».
призер конкурса:
- Яковлева Владислава, учащегося 2 «А» класса МОУ «Средняя школа №4»;
- Безгину Устину, учащуюся 3 «Б» класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Кутепова Матвея, учащегося 3 «Б» класса МОУ «Средняя школа №4».

2.2. Средняя возрастная группа (5-7 классы)
победитель конкурса:
- Панасюк Ульяну, учащуюся 6 «А» класса МОУ «Средняя школа № 4».
призер конкурса:
- Бояковскую Владиславу, учащуюся 5 «Д» класса МОУ «Средняя школа
№4» (учитель - Яковлева Е.В..)
- Козловскую Анну, учащуюся 5 «К» класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Кянгсеп Полину, учащуюся 7 «А» класса МОУ «Средняя школа № 4»;
- Петрову Елизавету, учащуюся 6 класса ГБОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат»;
- Ковалеву Ольгу, учащуюся 7 «А» класса МОУ «Оредежская средняя
школа»;
- Неделькович Анну, учащуюся 6 «А» класса МОУ «Средняя школа № 3»;

2.3. Старшая возрастная группа (8-10 классы):
победитель конкурса:

- Лаврентьеву Варвару, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 2 им.
Героя Советского Союза А.П.Иванова».

призер конкурса:
Римашевскую Анастасию, учащуюся 10 класса МОУ «Оредежская средняя
школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова»;
Шатунову Дарью, учащуюся 9 «Б» класса МБОУ «Средняя школа №5»;
Алексееву Нину, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
Безгину Яну, учащуюся 8 «К» класса МОУ «Средняя школа № 4»;
Федорову Анастасию, учащуюся 10 класса МОУ «Скребловская Средняя
школа».

3. За творческое участие в районном Конкурсе поэзии на английском языке
наградить грамотой в следующих номинациях:

«Вдохновение»:
- Катковского Дениса, учащегося 5 «А» класса МОУ «Средняя школа № 2
им.Героя Советского Союза А.П.Иванова»,
- Юрину Марию - учащуюся 9 «Б» класса МБОУ «Средняя школа №5».
«Артистичность»:

- Федотовскую Элину, учащуюся 2 «Б» класса МОУ «Средняя школа № 4»
«Виртуозное владение английским языком»:
- Буздалину Ксению, учащуюся 5 «В» класса МОУ «Средняя школа № 6 им.
Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
- Нечаеву Дарью, учащуюся 8 «К» класса МОУ «Средняя школа № 4»
«Нестандартный подход к исполнению»:
- Иванову Елизавету, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 2 им.
Героя Советского Союза А.П. Иванова».
«Создание яркого образа»:
- Пророкову Марию, учащуюся 4 «А» класса МБОУ «Средняя школа № 5»,
- Алексеева Антона, учащегося 6 класса ГБОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат»;
- Дмитриева Дениса, учащегося 8 «Б» класса МОУ «Средняя школа № 4».
«Самое искренне исполнение»:
- Орлову Ксению, учащуюся 3 «А» класса МОУ «Средняя школа № 3»;
- Соловьеву Софью, учащуюся 7 класса ГБОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат»;
- Воробьева Илью, учащегося 8 класса МОУ «Скребловская средняя школа».
«За волю к победе»:
- Задорожного Ивана, учащегося 4 «А» класса МОУ «Средняя школа № 6 им.
Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;
- Фролову Дарью, учащуюся 6 «В» класса МОУ «Средняя школа № 3».

4. Объявить благодарность за формирование интереса обучающихся к
чтению художественной поэзии на английском языке, развитию
исполнительской культуры и навыков публичных выступлений учащихся
учителям иностранного языка:

- Агафоновой СР. , МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова»

- Барабошкиной Т.А., МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского
Союза А.П.Иванова»;

- Бобрик Л.В., МОУ «Оредежская средняя школа»;
- Быстровой Е.Н., МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Воробьевой Г.В. МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Екименок Е.А. МОУ «Средняя школа №6 им. Героя Советского

Союза В.П. Грицкова»:
- Ефимовой Т.В., МОУ «Средняя школа № 4»;
- Ивановой А.И. МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского

Союза В.П. Грицкова»;
- Корневой Н.В, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского

Союза А.П.Иванова»;
- Лавреновой М.С., МОУ «Средняя школа № 3»;
- Павловой Н.С., МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского

Союза А.П.Иванова»;
- Полуэктовой О.И., МОУ «Скребловская средняя школа»;
- Рачок Ю.Ю., МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза

В.П. Грицкова»
- Русиновой Н.П., МОУ «Средняя школа № 4»:
- Румянцевой Н.А, МОУ «Средняя школа № 4»;
- Самойловой В.М., МОУ «Средняя школа № 4»;
- Семеновой А.Г., МОУ «Средняя школа № 3»;
- Силютиной С.Н., МОУ «Средняя школа № 3»;
- Ураловой Н.П., МОУ «Оредежская средняя школа»;
- Черноусовой А.С., ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-интернат»;
- Яковлевой Е.В. МОУ «Средняя школа № 4».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский ИМЦ» Наумову Т.Я.

2 ^ Председатель комитета образования С В . Красий
•ЫОБРАЗО!

Приложение 1
Итоговый протокол

победителей и призеров муниципального

Место проведения: ОНД и ПР Лужского района
Дата проведения:26 апреля 2022 года

Председатель жюри: Барабошкина Татьяна Александровна - учитель
английского языка МОУ «СОШ № 2»
Члены жюри:
Корневая Наталья Викторовна, учитель английского языка МОУ «СОШ №2»;
Силютина Светлана Николаевна, учитель английского языка МОУ «СОШ
№3»;
Ефимова Татьяна Владимировна, учитель английского языка МОУ «СОШ
№4»;
Воробьева Галина Валентиновна учитель английского языка МБОУ «СОШ
№ 5»;
Агафонова Светлана Руслановна учитель английского языка МОУ «СОШ
№6».

Приняли участие: 56 участников.
По итогам работы жюри в муниципальном Конкурсе поэзии на английском
языке победителей и призеров определить:

№ ФИО участника Класс, школа ФИО педагога Место

Младшая возрастная группа (2-4 классы)

1. Яковлева
Полина

4 «А» класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Победитель

2. Шляков
Артем

4 «А» класс
МОУ «СОШ № 6 имени
Героя Советского Союза

В.П. Грицкова»

Гкименок
Елена Анатольевна Победитель

1 Яковлев
Владислав

2 «А» класс
МОУ «СОШ № 4»

Самойлова
Вероника Михайловна Призер

4. Безгина
Устина

3 «Б» класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Призер

5. Кутепов
Матвей

3 «Б» класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Призер

Средняя возрастная группа (5-7 классы)

6. Панасюк
Ульяна

6 «А» класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Победитель

7. Бояковская
Владислава

5 «Д» класс
МОУ «СОШ № 4» Яковлева Е.В. Призер

8. Козловская
Анна

5 «К» класс
МОУ ( Ч ) Г 1 \ 4>

Ефимова
Татьяна Владимировна 11ризер

9. Кянгсеп
Полина

7 «А» класс
МОУ «СОШ№4»

Русинова
Надежда Петровна

Призер

10. Ковалева
Ольга

7 «А» класс
МОУ

«Оредежская СОШ»

Уралова
Надежда Прокофьевна

Призер

11
Неделькович
Анна

6 «А» класс
МОУ «СОШ № 3 »

Семенова А.Г. Призер

12 I [етрова
Елизавета

6 класс ГБОУЛО
«Лужская санаторная

школа-интернат»
Черноусова А.С. Призер

Старшая возрастная группа (8-10 классы)

13 [Лаврентьева
Варвара

10 класс
МОУ «СОШ № 2

им. Героя Советского
Союза А.П.Иванова»

Павлова
Наталья Сергеевна Победитель

14 Римашевская
Анастасия

10 класс МОУ
«Оредежская СОШ»

Бобрик
Лилия Владимировна Призер

15 Шатунова
Дарья

9 «Б» класс
МБОУ «СОШ № 5 »

Быстрова
Евгения Николаевна Призер

16 Алексеева
Нина

10 класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Призер

17 Безгина
Яна

8 «К» класс
МОУ «СОШ № 4»

Русинова
Надежда Петровна Призер

18 Федорова
Анастасия

10 класс МОУ
«Скребловская СОШ»

Полуэктова
Ольга Игоревна Призер

2. За творческое участие в районном Конкурсе поэзии на английском
языке наградить грамотой в следующих номинациях:

«Вдохи овен ие»:
- Катковского Дениса, 5 «А» класс МОУ «СОШ № 2 им. Героя

Советского Союза А.П.Иванова»,
- Юрину Марию, 9 «Б» класс МБОУ «СОШ № 5».
«Арт ист и чность»:
- Федотовскую Элину, 2 «Б» класс МОУ «СОШ № 4»
«Виртуозное владение английским языком»:
- Буздалину Ксению, 5 «В» класс МОУ «СОШ № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»,
- Нечаеву Дарью, 8 «К» класс МОУ «СОШ № 4»
«Нестандартный подход к исполнению»:
- Иванову Елизавету, 10 класс МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского

Союза А.П. Иванова».
«Создание яркого образа»:
- Пророкову Марию, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 5»,
- Алексеева Антона, 6 класс ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-

интернат»;
- Дмитриева Дениса, 8 «Б» класс МОУ «СОШ № 4».

«Самое искренне исполнение»:
- Орлову Ксению, 3 «А» класс МОУ «СОШ № 3»;
- Соловьеву Софью, 7 класс ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-

интернат»;
- Воробьева Илью, 8 класс МОУ «Скребловская СОШ».
«За волю к победе»:
- Задорожного Ивана, 4 «А» класс МОУ «СОШ № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
- Фролову Дарью, 6 «В» класс МОУ «СОШ № 3».
3. Ходатайствовать об объявлении благодарности за формирование

интереса обучающихся к чтению художественной поэзии на английском
языке, развитию исполнительской культуры и навыков публичных
выступлений учащихся учителям иностранного языка:

- Агафоновой СР. , МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова»

- Барабошкиной Т.А., МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза
А.П.Иванова»;

- Бобрик Л.В., МОУ «Оредежская СОШ»;
- Быстровой Е.Н., МБОУ «СОШ № 5»;
- Воробьевой Г.В. МБОУ «СОШ № 5»;
- Екименок Е.А. МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского Союза В.П.

Грицкова»:
- Ефимовой Т.В., МОУ «СОШ № 4»;
- Ивановой А.И. МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П.

Грицкова»;
- Корневой Н.В, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза

А.П.Иванова»;
- Лавреновой М.С., МОУ «СОШ № 3»;
- Павловой Н.С., МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза

А.П.Иванова»;
- Полуэктовой О.И., МОУ «Скребловская СОШ»;
- Рачок Ю.Ю., МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П.

Грицкова»
- Русиновой Н.П., МОУ «СОШ № 4»:
- Румянцевой Н.А, МОУ «СОШ № 4»;
- Самойловой В.М., МОУ «СОШ № 4»;
- Семеновой А.Г., МОУ «СОШ № 3»;
- Силютиной С.Н., МОУ «СОШ № 3»;
- Ураловой Н.П., МОУ «Оредежская СОШ»;
- Черноусовой А.С, ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа-интернат»;
- Яковлевой Е.В. МОУ «СОШ № 4».

Председатель жюри: /Н.П. Русинова/